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Notat om integrationsområdet – Status pr. 11. april 2016 

Orientering om status fra området for nyankomne udlændinge. 

  

Baggrund 

På mødet orienteres om status på  integrationsområdet på baggrund af ønske om månedlig orien-

tering om udviklingen inden for området for nyankomne udlændinge. 

 

1. Udlændingestyrelsen har udmelt landstal på 15000 flygtninge i 2017 til 

fordeling i landets kommuner 

 

Udlændingestyrelsen har 1. april 2016 meldt ud, at der i 2017 vil blive givet opholdstilladelse 

til 15.000 flygtninge. Landstallet for 2017 fastsættes således foreløbigt til 15.000 personer.  

 

Regionerne skal søge at indgå en aftale om regionskvoterne for 2017. Aftalen skal meddeles til 

Udlændingestyrelsen inden den 1. maj 2016.  Hvis der ikke indgås en aftale om regionskvoter, 

fastsætter Udlændingestyrelsen inden den 15. maj 2016 regionskvoterne på baggrund af gæl-

dende beregningsmodel.   

 

Når finanslovgrundlaget for 2017 er lagt fast i efteråret, kan Udlændingestyrelsen melde et mere 

præcist landstal ud. Kvoten fastsættes endeligt 30. september 2016.  

 

Kvotefordelingen vil medføre, at Slagelse Kommune i 2017 skal modtage ca. 210 flygtnin-

ge. 
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2. Oversigt over udviklingen i antal personer, resultattilskud og ydelser 

 

 2012 2013 2014 2015  2016 / 

Pr. 

11.04.16 

Antal helårsperso-

ner omfattet af in-

tegrationsloven 

(voksne) 

 

 

159  

 

184  

 

 

213 

 

314 

 

390 (akti-

ve) 

Antal resultattilskud 

på ordinær uddan-

nelse 

 

8 

 

5 

 

6 

 

16 

 

5 * 

 

Antal resultattilskud 

på ordinært arbejde 

 

14 

 

32 

 

30 

 

24 

 

7 * 

 

Antal resultattilskud 

på Danskuddannel-

se  

 

24 

 

32 

 

34 

 

36 

 

16 * 

 

Antal helårsperso-

ner på ydelse 

 

47 

 

79 

 

115  

 

 

191 

 

183 

(Januar)  

 

 

* Bemærk: Stigningen i antallet af resultattilskud vil først vise sig efter 3-5 år. 

 

3. Oversigt over udvikling i antal af familiesammenføringer, flygtninge og  

EU-borgere og repatrieringer   

 

 

 

2012 2013 2014  2015 2016 / pr. 

11.04.16 

 

Antal nyankomne  

flygtninge  

(voksne og børn) 

 

39 

 (kvote 39) 

 

56 

(41) 

 

81 

(56)  

 

147 

(167) 

 

43 

(225) 

 

Antal gennemførte fami-

liesammenføringer 

(voksne)  

 

24 

 

29 

 

43 

 

54 

 

11 

Antal helårspersoner 

henvist til Danskuddan-

nelse /EU-borgere og 

øvrige 

 

223 

 

191 

 

193 

 

313 

 

Opgøres 

årligt 

Repatrieringer  

(voksne) 

13 

 

6 5 

 

1 

 

0 
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4. Status på antal opholdstilladelser fra Udlændingestyrel- sen  

 

 

Opholdsgrundlag 

 

Antal  opholdstilladelser 

Pr. 11.04.16 

Voksne flygtninge 

 

24 

Flygtningebørn herunder også uledsagede børn 

 

19 

Voksne til efterfølgende til familiesammenføring med flygtninge  

 

5 * 

 

Børn til efterfølgende til familiesammenføring med flygtninge  

 

8 * 

 

 

* Tal beror på oplysninger fra Udlændingestyrelsen og er behæftet med usikkerhed i forhold til, 

hvorvidt og hvornår familiesammenføring reelt gennemføres.  

 

 

5. Oversigt over udvikling i praktikker og løntilskud  

 

LØNTILSKUD 

      Integrationsindsatsen okt-15 nov-15 dec-15 jan-16 feb-16 Mar-16 

Privat arbejdsplads 34 43 49 57 63 72 

Foreninger/organisationer 1 1 1 0 0 0 

Kommunal arbejdsplads 3 5 3 4 5 4 

Regional arbejdsplads 0 0 0 0 0 0 

Statslig arbejdsplads 0 0 0 0 0 0 

  38 49 53 61 68 76 

       PRATIKKER 

      Integrationsindsatsen okt-15 nov-15 dec-15 jan-16 feb-16 Mar-16 

Privat arbejdsplads 22 24 18 18 32 24 

Foreninger/ organisationer  1 3 1 2 2 4 

Kommunal arbejdsplads 7 6 4 4 7 5 

Regional arbejdsplads 0 0 0 0 0 0 

Statslig arbejdsplads 0 1 1 1 0 0 

  30 34 24 25 32 33 

 

Retligt grundlag 

Integrationsloven, Repatrieringsloven og Udlændingeloven.  


